המילים "איש" ו"חרב" יכולות להיתפס כמילים ניטרליות המסמנות קטגוריות של מציאות (גם אם ינהגו גיבורי השיר כתינוק וכצעצוע או כאישה וכסכין מטבח, עדיין יישארו איש וחרבו), אבל גם כמילים מעריכות (הגיבורים יהיו ראויים לשמם, יגשימו את מלוא הפוטנציאל המסומן על ידי שמם, רק אם ינהגו, ובכל תנאי "כאיש וחרבו". וראו ניתוח מפורט של עניין זה ושל השיר, במאמרם של גולומב ותמיר (1973). השיר שנדפס תחילה ב*לוח הארץ* תש"ד (1943/44), שב ונדפס במערכות, גיליון תס"ח, כרך יז', אייר תשי"א, ברשותו של המשורר, תוך ציון מפורש כי פרסום השיר נועד ל"יום מרד הגטאות" (על פי לאור 1989, 118, 150). דבריו של חנן חבר על השיר (2001, 84) מעידים לדעתי על אי-הבנה.

מצד אחר הוא מבקש למנוע ממנה ליהנות מן החיים שעוד נותרו לה, מפגיץ בעלות עליה ומקנא לה, למרות שבהיותו מת פקעה זכותו עליה, ונעשה זר לה.

ברובד הריאלי-המסומל, אין הופעתו של הבעל המת בין החיים אלא מימוש סמלי (ריאליזציה) של מחשבת הרעיה החיה, והיחס ביניהם הוא כחיס בין "חושבת" ו"נחשב" (בהט, תשי"ז; אבן-זהר, תשכ"ו; הרושובסקי, 1965). גם העוצמה שבה מופיעה דמותו של הבעל המת במחשבתה של הרעיה וגם תוכן דבריו מעידים על כך שהופעה זאת איננה מקרה ואיננה חוליה בסדרה חוזרת של היזכרויות באיש אהוב שמת, שעשויות לפקוד בכל עת את אשתו שנותרה לבדה, אלא פונקציה של הסיטואציה הייחודית שלתוכה הביא אותה גורלה.